
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Об утверждении областей аттестации (проверки знаний) 
руководителей  и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору 
 

В соответствии с Положением об организации работы по подготовке и 

аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по 

экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным 

приказом Ростехнадзора от 29 января 2007 г. № 37 «О порядке подготовки и 

аттестации работников организаций, поднадзорных Федеральной службе по 

экологическому, технологическому и атомному надзору» (в редакции приказа 

Ростехнадзора от 5 июля 2007 г. № 450 «О внесении изменений в «Положение 

об организации обучения и проверки знаний рабочих организаций, 

поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и 

атомному надзору», в редакции приказа Ростехнадзора от 27 августа 2010 г.              

№ 823 «О внесении изменений в «Положение об организации работы по 

подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных 

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 

надзору, утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 29 января 2007 г. № 37», в редакции 

приказа Ростехнадзора от 15 декабря 2011 г. № 714 «О внесении изменений в 

приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 29 января 2007 г. № 37) пр и к аз ыв а ю : 

Утвердить прилагаемые области аттестации (проверки знаний) 

руководителей  и специалистов организаций, поднадзорных Федеральной 

службе по экологическому, технологическому и атомному надзору. 

 

Руководитель                                                                                             Н.Г. Кутьин 

 
 

Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ  

(РОСТЕХНАДЗОР) 

 

П Р И К А З  
 

6 апреля 2012 г.  № 233  

 Москва  
 

 

 

 


